به عنوان مثال می‌توان با توجه به اجازه‌ای که محمد بن صالح رُوی‌نشاگرد ابن ابی‌جمهور احسائی، به ربیع بن جُمعة بصری‌بادی و بیجی در رجب ۸۹۷ق برای إرشاد الأذهان علامه حلی در مکانی به نام یعقوب محله صادر کرده (نک: آقابزرگ، ۱/۲۴۰-۲۴۱) به وجود محله‌ای با این نام در سده نهم هجری در شهر آسترآباد پی برد (برای نمونه‌های دیگر نک: سماهیجی، ۵۰، ۱۷۹؛ تستری، ۱۴۲، ۱۸۲؛ بحرانی، ۹۱).

- [۲]. آقابزرگ طهرانی، الذریعة إلى تصانیف الشيعة، چ دوم، بیروت: دار الأضواء، ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م.
- [۳]. ابن سیده، علی بن اسماعیل، المحکم و المحيط الأعظم، تصحیح: عبدالحمید هندآوی، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۱ق/ ۲۰۰۰م.
- [۴]. ابن صلاح، عثمان بن عبد الرحمن، مقدمة ابن الصلاح، تصحیح: عائشة عبدالرحمان بنت الشاطی، قاهره، بی تا.
- [۵]. امین، سید حسن، مستدرکات أعيان الشيعة، بیروت: دار التعارف، ۱۴۱۸ق.
- [۶]. بحر العلوم، سیدمهدی، رجال السيد بحر العلوم المعروف بـ الفوائد الرجالية، تحقیق: محمد صادق بحر العلوم و حسین بحر العلوم، طهران: مکتبه الصادق، ۱۳۶۳ش.

شهیدثانی، الرعاية فی علم الدراية، تحقیق: عبدالحسین محمد علی بقال، قم: مكتبة آية الله العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۰۸ق.
- [۲۱]. همو، رسائل الشهيد الثاني، تصحیح: رضا مختاری، قم: بوستان کتاب، ۱۴۲۲ق.
- [۲۲]. صدر، سیدحسن، تکملة أمل الآمل، تحقیق: سید احمد حسینی، قم: مكتبة آية الله المرعشی، ۱۴۰۶ق.
- [۲۳]. عاملی، علی، الدر المنثور من المأثور و غیر المأثور، قم، ۱۳۹۸ق/۱۹۷۸م.
- [۲۴]. علی بن بابویه قمی، الفقه المنسوب للإمام الرضا علیه السلام و المشتبه به فقه الرضا، مشهد: المؤتمر العالمی للإمام الرضا علیه السلام، ۱۴۰۶ق.
- [۲۵]. قزوینی، عبدالنبی، تتمیم أمل الآمل، تصحیح: سید احمد حسینی، قم: مكتبة آية الله المرعشی، ۱۴۰۷ق.
- [۲۶]. کرباسی، محمد جعفر ابن محمد طاهر، إكليل المنهج فی تحقیق المطلب، تصحیح: سیدجعفر حسینی اشکوری، قم: دار الحديث، ۱۳۸۲ش.
- [۲۷]. کلباسی، محمد بن محمد ابراهیم، الرسائل الرجالية، تحقیق: محمد حسین درایتی، قم: دار الحديث، ۱۴۲۲ق/۱۳۸۰ش.
- [۲۸]. مامقانی، عبدالله، مقباس الهداية فی علم الدراية، تصحیح: محمدرضا مامقانی، قم: مؤسسة آل البيت لإحياء التراث، ۱۴۱۱ق.
- [۲۹]. مجلسی، محمداقرا، إجازات الحديث، تصحیح: سید احمد حسینی، قم: مكتبة آية الله المرعشی، ۱۴۱۰ق.
- [۳۰]. همو، بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، بیروت: مؤسسة الوفاء، چ دوم، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- [۳۱]. شَوْخی معابد سلیمان، أنماط التوثيق فی المخطوط العربي فی القرن التاسع الهجري، ریاض: مكتبة الملك فهد الوطنية، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
- [۳۲]. نوری طبرسی، حسین، خاتمة مستدرک الوسائل، قم: مؤسسة آل البيت (عليهم السلام)، رجب ۱۴۱۵ق.
- [۳۳]. وحید بهبهانی، محمد باقر، الفوائد الرجالية (تعليقه على منهج المقال طبع مع منهج المقال فی تحقیق أحوال الرجال للميرزا محمد بن علی الأسترآبادی)، چاپ سنگی، بی جا، بی تا.

- [37].Gleave, Robert, "The Ijāza from Yūsuf Al-Bahrani (d. 1772/1186) to sayyid Muhammad Mahdī Bahr Al-'Ulūm (d. 1212/1797-8)", *Journal of the British Institute of Persian Studies*, Volume XXXII (32), 1994.
- [38].Idriz, Mesut, "From a Local Tradition to a Universal Practice: Ijāzah as a Muslim Educational Tradition (With Special Reference to a 19th Century Idrīs Fahmī b. Sālīh's Ijāzah Issued in the Balkans and Its Annotated English Translation)", *Asian Journal of Social Science*, No. 35 (2007).
- [39].Makdisi, George, *The Rise of Colleges, Institutions of Learning in Islam and the West*, Edinburgh, 1981.
- [40].Minorsky, Vladimir Fedorovich, "The Older Preface to the Shah-nama", in *Iranica: Twenty Articles*, Tehran, 1964.
- [41].Newman, Andrew J., "Sufism and Anti-Sufism in Safavid Iran: The Authorship of the "Hadiqat al-Shi'a" Revisited", *IRAN*, XXXVII (1999).
- [42].Salati, Marco, "A Shiite in Mecca: The Strange Case of Mecca-Born Syrian and Persian Sayyid Muhammad Haydar (d. 1139/1727)", in *The Twelver Shia in Modern Times*, ed. Rainer Brunner and Werner Ende (Brill. 2001).
- [43].Schmidtke, Sabine, "Forms And Functions of 'Licences to Transmit' (Ijazas) in 18th-century-Iran: Abd allah al-Musawi al-Jazairi al-Tustari's (1112-73/1701-59) Ijaza Kabir", *Speaking for Islam: Religious Authorities in Muslim Societies*, ed. By Gudrun Krämer and Sabine Schmidtke, Leiden. Boston, 2006.
- [44].Ibid , "New Sources for the Life and Work of Ibn Abī Jumhūr al-Ahsā'ī", *Studia Iranica*, vol. 38, 2009.
- [45]. Ibid , "The ijāza from 'Abd Allāh b.